Камчатский край
Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

06.02.2019 № 57
п. Усть-Камчатск

	О внедрении Стандарта развития конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р «Об утверждении Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», соглашением от 28.12.2015 №13 «О сотрудничестве по содействию развитию конкуренции в Камчатском крае», в целях улучшения конкурентной среды:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе (далее – Дорожная карта) согласно приложению 1.
2. Определить перечень социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе согласно приложению 2.
3. Ответственным исполнителям за реализацию Дорожной карты предоставлять в Управление экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальное казенное учреждение информацию о выполнении соответствующих мероприятий, предусмотренных Дорожной картой, ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 11.04.2017 № 179-р «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе».
5. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района - Руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения А.А. Белова.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района                                                                     В.И. Логинов

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к постановлению администрации
Усть- Камчатского муниципального района
от 06.02.2019 № 57

Перечень
 социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Усть-Камчатском муниципальном районе

1.Социально значимые рынки для содействия развитию конкуренции
в Усть-Камчатском муниципальным районе:
- рынок услуг детского отдыха и оздоровления;
- рынок розничной торговли;
- рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства;
- создание условий для развития конкуренции на рынке услуг перевозок пассажиров наземным транспортом.
2. Приоритетные рынки для содействия развитию конкуренции в Усть-Камчатском муниципальным районе:
- рынок производства продукции сельского хозяйства;
- рынок производства продуктов питания;
- рынок туристских услуг.
image1.png